UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 475. De traditione Folchardi in villa Hemeteshus intra pagum Nithega et in villa Icanrode intra pagum Auga.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

§. 475.

Tradidit folchardus pro se et coniuge sua exiuit in *Hemmeteshuf* (f) et *icanrode* (t) omnia que habuit.

et gubernante Corbeiam Drutmaro.

§. 476.

- (f) Villa *Hemmeteshuf* erat, Sarachone teste, sita in pago *Nithega*. Procul dubio designatur vicus *Hemfen*, situs inter oppidum *Brakel* in episcopatu *Paderbornensi*, et vicum *Brokhufen* ad *Netham* fluium in principatu *Corbeiensi*. Decimam in villa *Hemfen* tenuit ab ecclesia *Corbeiensi* in feudo *Hermannus de Nygenkerken*, restantibus litteris ad annum 1413. In litteris autem *Olrici de Westhem* eadem villa appellatur *Hemdesen*. Bona quaedam in ea adquisiuit abbas et capitulum *Corbeiae* anno 1311 *Parthenoni* in *Brenckhufen* spectabili, quod erat olim ordinis *Cisterciensis*, hodie autem *D. Benedicti*, situmque est in territorio *Corbeiensi*. En ergo ipsas tabulas publicas:

De villa Hemmeteshuf in pago Nithega.

Uniuersis pñcia uisuris seu auditoris ego *Olricus de Westhem* miles cupio publice notum esse quod de pleno sensu *Gertrudis* uxoris mee *Alberti* et *Olrici* filioꝝ meoꝝ ceteroꝝq; omniũ heredu meoꝝ in recõpensacione bonorum in *Hemdesen* et in *Heygenhusen* que dñs abbas et capm corbeyen. ad pces meas ecclie in *Beringehusen* ppetauerunt ipi dñõ abbati et capitulo *Corbeiensi*. quinq; mantos in *Aspe* quatuor mantos in *Westhem* et octauum dimidiũ mansũ in *Vebberg* cum uniuersis deõꝝ, mazoꝝ, appendiciis in õi ppetate et iure que in deis mäsis et suis appendiciis habui dedi in ppetuũ ppetarie possidendos in cuiꝝ rei testimoniũ sigillũ meũ p̄sentibꝝ e appensum. Et nos *Zerbold* p̄p̄torq; conuentus ecclie *montis martis* in firmitate ampliorẽ pmissorũ ecclie nre sigillũ apposuiũ huic scripto. nos etiam *Zermann* de *Nulton* iudex *Zerman* de *Zuxaria* p̄consul. *Zinric* de *Storembrock*. *Thideric* de *Starman*. bodo de *Dodinhufen*. *Thideric* *Zildebern* *Sifridus de Buren*. *Cosfridus Snarman*. *Ludolfus de Driborgh*. *Zermanus Udonis*. *Conradus de Elinge*. *Zermannus de cõn*. et *Zenricus de Boldyken*. Consules montis martis ad maiore euidentiã p̄datorum nre ciuitatis sigillũ p̄sentibꝝ dignũ duximꝝ apponendũ. Datum anno dñi M. CCC. XI. feria quinta ante festum bñi galli confessoris.

Sigillum ecclesie montis martis
vide in Tab. VII. num. 1.

Sigillum consulum et ciuitatis montis martensis vide in Tab. VII. num. 2.
Olrici vero de *Westhem* est fractum.

In his litteris *Heygenhusen* est *Hogenhufe* villa, quæ in his traditionibus §. 62. appellatur *Higenbur*, probe discernenda ab *Heygenhusen* villa, quæ occurrit, in litteris *Bernhardi Paderbornensis* episcopi, anno 1336 datis et editis in *Nic. Sebatenii Annal. Paderb.* T. II. p. 281 seqq. quippe quæ uidetur esse villa *Heinsfen* vulgo dicta *der Heinsche Hof*. Villa *Aspe* in litteris adductis sita erat in dynastia *Defenberg*, dicta dudum *Espe*. Hæc probe discernenda est ab *Assapa* in pago *Logne* in traditionibus nostris ohuia §. 302; *Westhem* adhuc reperitur in episcopatu *Paderbornensi* ad *Dimolam*, non confundenda 1) cum uico et p̄fectura *Westen* in comitatu *Hojano* 2) cum *Westheim* quondam loco pagi *Grappfelde*, 3) cum *Westheim* in dicecesi *Moguntina*, 4) cum *Westen*, loco episcopatus *Verdensis*.

- (t) *Icanrode* erat, Sarachone teste, sita in pago *Auga*, dudum autem desolata est. An-Devilla no 1439 recepit bona quaedam in villa *Ikenrode* *Didericus de Menfe* in feudum *Icanrode* ab ecclesia *Corbeiensi*. Hanc autem villam olim existisse in silua *S. Spiritus*, in pago vulgo dicta *das Heilige Geiß Holz* in principatu *Corbeiensi*, comprobat diploma *Auga* *Dieterici Corbeiensis* abbatis, in quo anno 1585. terminos ponit inter siluam *Bramberg*, referendam ad monasterium *Berinkhausen*, et inter siluam *S. Spiritus*, quæ est urbis *Huxarie*. Hinc apparet, eundem locum, quem *Traditiones* appellant *Ikenrode*, existisse inter *Bramberg* siluam, et locum, dictum *Stotessen*. De *Folchardo*, qui in hac villa bona sua tradidit, vide supra §. 104. not. (n) copiosius proposita.